Taquaritinga, 20 de novembro de 2019.

Ofício nº. 572/2019

Ref.: Requerimento nº. 251/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência encaminhar solicitação,

apresentada por meio de requerimento verbal pelo Vereador Marcos Rui Gomes Marona (Bonilla),

na Sessão Ordinária de 18 de novembro p.p., no sentido de que a Prefeitura Municipal envide

esforços no sentido de colaborar com o Cartório Eleitoral da 139.ª Zona Eleitoral desta Comarca no

serviço de cadastramento de biometria.

A referida iniciativa, levada a efeito em bairros e nos distritos de Guariroba, Jurupema

e Vila Negri, decerto aumentaria sobremaneira o número de eleitores cadastrados no sistema de

voto biométrico até a data limite imposta pela Justiça Eleitoral – 19 de dezembro do corrente ano.

Convicto de que Vossa Excelência adotará as medidas necessárias, em comum acordo

com o Cartório Eleitoral, despedimo-nos com votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em 18 de Novembro de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga.